Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 29 Viernes, 5 de febrero de 2021 Pagina 3641

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente

680 Resolucion 22 de enero de 2021, de la Secretaria General de
la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio
Ambiente, por la que se publica el convenio de colaboracion
entre la Administracion General de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia a través de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente y la Confederacién
Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM)
para actuaciones de cooperacion y fomento de actividades
relacionadas con la aplicaciéon de la Ley 3/2020, de 27 de julio,
de Recuperacion y Proteccion del Mar Menor.

Visto el convenio de colaboracién entre la Administracion General de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia a través de la Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, y la Confederacién Regional
de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM) para actuaciones de
cooperaciéon y fomento de actividades relacionadas con la aplicacidon de la Ley
3/2020, recuperacion y proteccién del Mar Menor, suscrito por el Consejero de
Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente en fecha 30 de diciembre
de 2020, de conformidad con la autorizacién otorgada a tal efecto por el Consejo
de Gobierno en su sesion del 22 de octubre de 2020, y teniendo en cuenta que
tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo,
regulan un marco de colaboracidon que concierne al interés publico de esta
Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, y a los
efectos de lo dispuesto en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Publicar en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia”, el texto del convenio
de colaboracidén entre la Administracién General de la Comunidad Auténoma de la
Regiéon de Murcia a través de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca
y Medio Ambiente y la Confederacidon Regional de Organizaciones Empresariales
de Murcia (CROEM) para actuaciones de cooperacién y fomento de actividades
relacionadas con la aplicacion de la Ley 3/2020, de 27 de julio, de recuperacion y
proteccidén del Mar Menor.

NPE: A-050221-680



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 29 Viernes, 5 de febrero de 2021 Pagina 3642

Convenio entre la Administracion General de la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia, a través de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente y la Confederacion Regional de
Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM) para actuaciones de
cooperacion y fomento de actividades relacionadas con la aplicacion de
la Ley 3/2020 de 27 de julio, de recuperacion y proteccion del Mar Menor

Comparecen:

De una parte, la Excmo. Sr D. Antonio Luengo Zapata, Consejero de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, actuando en ejercicio del cargo
que desempefia para el que fue nombrada mediante Decreto de la Presidencia n.°
36/2019, de 31 de julio, y facultades que le atribuye el Decreto de la Presidencia
n.0 29/2019, de 31 de julio, y en representacion de la Administracion Regional de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, previa autorizacion del Consejo
de Gobierno mediante Acuerdo de fecha 22 de octubre de 2020.

Y de otra parte, D. José Maria Albarracin Gil, Presidente de la Confederacion
Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM), en virtud de
su nombramiento en la Asamblea General de 7 de junio de 2018 en nombre
y representacion de la misma, quedando acreditada su facultad para la
representacién legal de la citada organizacion segun se indica en el capitulo 1V,
articulos 30 y 31 de sus Estatutos. Los comparecientes, en la representacion
en que intervienen, se reconocen reciprocamente capacidad legal suficiente
y vigencia de las respectivas facultades con las que actuan, para suscribir el
presente convenio, y a tal efecto,

Exponen:

Primero.- Que en virtud del articulo 11.3 del Estatuto de Autonomia de la
Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, aprobado por Ley Orgdnica 4/1982,
de 9 de junio, aquélla tiene atribuida competencia de desarrollo legislativo y
ejecucion en materia de proteccion del medio ambiente y normas adicionales de
proteccién.

Segundo.- Que de conformidad con el Decreto de la Presidencia de
reorganizacion de la Administracion Regional n.° 29/2019, de 31 de julio,
(BORM num. 176 de 01 de Agosto de 2019), la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente es el Departamento de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia encargado de la propuesta, desarrollo y
ejecucion de las directrices generales del Consejo de Gobierno en materia de
medio ambiente.

Tercero.- Que por Decreto n.% 173/2019, de 6 de septiembre, del Consejo
de Gobierno, por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de
Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente (modificado por Decreto
n.% 6/2020, de 5 de marzo del Consejo de Gobierno), se crea la Direcciéon General
del Mar Menor asume las competencias y funciones de estudio, planificacion,
ejecucién y desarrollo de los proyectos y actuaciones en el Mar Menor
relacionados con la proteccidn y regeneracion ambiental de su ecosistema, asi
como la coordinacién con los distintos organismos y direcciones generales de la
Comunidad Auténoma, y con otras Administraciones Publicas y entidades publicas
o privadas con competencias concurrentes para el desarrollo de dichos proyectos
y actuaciones, y el impulso del conocimiento cientifico y la investigacién aplicada
en relacion con problemas ambientales de la laguna

NPE: A-050221-680



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 29 Viernes, 5 de febrero de 2021 Pagina 3643

Cuarto.- Que la planificaciéon y gestion de los proyectos de proteccién y
regeneracion del Mar Menor, encomendada a la Direccidon General del Mar Menor,
solo puede llevarse a cabo adecuadamente contando con la concienciacién,
colaboracion y apoyo de toda la sociedad murciana, y en particular de las
personas que desarrollan actividades econémicas y empresariales en la zona
afectada. Estas actividades econdmicas realizan un consumo mas intenso de
recursos que se transforma en desarrollo econdmico y creaciéon de empleo,
debiendo atender a los principios del desarrollo sostenible.

Quinto.- Que en la actualidad la Direccion General del Mar Menor se
encuentra inmersa en la aplicacion de la recientemente publicada Ley 3/2020
de 27 julio, de recuperacién y proteccién del Mar Menor, siendo necesaria la
implicacion de los ciudadanos y entidades sociales y econdmicas representativas
de los sectores afectados.

Sexto.- Que la CROEM es la organizacion empresarial mas representativa
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, con implantacion en todos
los sectores productivos a través de sus Organizaciones Miembros, aquellas que
desarrollan su actividad en la Region de Murcia, asi como aquellas empresas
0 conjuntos de empresas que por su singularidad no pueden agruparse o
constituirse en asociacion con otras de su clase.

Séptimo.- Que entre los objetivos de la CROEM se encuentra la informacion
y asesoramiento a las empresas para que alcancen un mayor conocimiento que
les permita modernizar su gestion ambiental y desarrollar su actividad con el
mayor respeto por los recursos y valores naturales de nuestra Region.

Octavo.- Que mediante Decreto n.© 120/2020, de 22 de octubre, se han
establecido las normas especiales reguladoras de la concesiéon directa de una
subvencién a la CROEM, para el desarrollo de actuaciones de cooperacion y
fomento de actividades relacionadas con la aplicacion de la Ley 3/2020, de 27
de julio, de recuperacion y proteccién del Mar Menor.

En virtud de todo ello, y de conformidad con lo que antecede, las partes
de comun acuerdo, consideran conveniente suscribir el presente Convenio con
sujecién a las siguientes:

Clausulas:

Primera.- Objeto.

El presente Convenio entre la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, a
través de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente,
y la Confederacién Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM)
tiene por objeto establecer las condiciones y compromisos aplicables a la
concesidn directa de una subvencion para el impulso de la corresponsabilidad
medioambiental en materia de recuperacion y proteccion del Mar Menor entre el
tejido empresarial de la Regién de Murcia.

Esta finalidad se llevard a cabo mediante actuaciones dirigidas al anélisis
de la aplicaciéon eficaz de medidas incluidas en la Ley 3/2020 de 27 de julio,
de recuperacién y proteccién del Mar Menor, asi como de planes y programas,
en materia de conservacion y proteccion del medio natural y la biodiversidad y
su compatibilidad con la actividad econdmica y la difusiéon de este conocimiento
entre los empresarios y organizaciones empresariales.

NPE: A-050221-680



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 29 Viernes, 5 de febrero de 2021 Pagina 3644

Segunda.- Régimen juridico aplicable.

1. Con caracter general, el régimen juridico regulador de la subvencion
a otorgar deriva de la celebraciéon del presente Convenio, y se ajustara a lo
establecido en éste, en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre de Subvenciones
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, en el Decreto 120/2020,
de 22 de octubre, por el que se regula la concesion directa una subvencién a
la Confederacion Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM),
para actuaciones de cooperacién y fomento de actividades relacionadas con el
medio ambiente, y demas normativa autondmica que en materia de subvenciones
resulte de aplicacion, asi como por la Ley 38/2003, General de Subvenciones, y
su normativa de desarrollo en aquellos de sus preceptos que le sean aplicables,
y en lo estipulado en las restantes normas de derecho administrativo, y en su
defecto se aplicaran las normas de derecho privado.

2. El presente Convenio tiene naturaleza administrativa por lo que cualquier
cuestion litigiosa que pudiera surgir entre las partes en cuanto a su aplicacién
y cumplimiento, que no pueda resolverse por la Comisién de Seguimiento sera
sustanciada ante la jurisdiccion contencioso-administrativa.

Tercera.- Obligaciones de las partes.
1. Obligaciones del 6rgano concedente

La Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente
a través de la Direccion General del Mar Menor, en virtud de lo previsto en
el Decreto 120/2020, de 22 de octubre, y en el presente Convenio, queda
obligada a:

a) Tramitar el pago de la subvencién, por importe de veinte mil euros (20.000 €).

b) Efectuar la supervision y seguimiento de las actuaciones llevadas a cabo
por el beneficiario.

Obligaciones del beneficiario

2. El beneficiario quedara, en todo caso, sujeto a las obligaciones impuestas
por el articulo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de
la Comunidad, y a las previstas en el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, asi como a las demas que resulten
concordantes a la vista del régimen juridico aplicable a la subvencion, y en
concreto, estara sujeto a las siguientes obligaciones de caracter general:

a) Realizar la actividad para la que se ha concedido la subvencién con el
contenido que se detalla en el Anexo I y presentar la justificacion correspondiente.

b) Comunicar a la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio
Ambiente la concesidén de otras subvenciones de cualquier ente publico o privado
para la misma finalidad.

c) Someterse a la normativa vigente sobre supervision, seguimiento y control
de subvenciones, asi como facilitar toda la informacion requerida por los érganos
competentes.

d) Indicar en todo el material impreso, asi como en la difusién que se haga de
las actividades, la colaboracién de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia
y Medio Ambiente y su logotipo.

En relacidon con todos los datos, informes, imagenes e informaciones que se
obtengan de los trabajos realizados gracias a este convenio se entienden que
son datos compartidos por ambas partes, comprometiéndose igualmente a no

NPE: A-050221-680



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 29 Viernes, 5 de febrero de 2021 Pagina 3645

difundir las informaciones cientificas o técnicas pertenecientes a la otra parte, a
las que haya podido tener acceso con ocasidn del desarrollo de las actuaciones
del Convenio, salvo que esas informaciones sean de dominio publico o que la
revelacion de las mismas sea requerida por Ley o, en su caso, se realice de
mutuo acuerdo y con consentimiento expreso de la otra parte. Lo dispuesto en
esta clausula subsistird después de la terminacion del Convenio.

Cuarta.- Plazo de ejecucién de la actuacion subvencionada.

El plazo de ejecucion de la actuacion subvencionada concluye el dia 31 de
mayo de 2021.

La suscripcion del Convenio de Colaboracién no conlleva ningun tipo de
compromiso ni vinculo contractual entre las partes.

Quinta.- Crédito presupuestario y cuantia.

Para la financiacion del compromiso sefialado, la Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, a través de la Direccidon General
del Mar Menor contribuird a la cantidad de veinte mil euros (20.000 €)
que se abonard con cargo a la partida presupuestaria 17.08.00.442L.48030
“Proyecto n.° 47478" de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autéonoma
correspondientes al ejercicio de 2020.

Sexta.- Pago y régimen.

. El pago de la subvencién se realizard de forma anticipada y de una sola vez
en el momento de la concesidén, como financiacidon necesaria para poder llevar a
cabo las actuaciones inherentes a la subvencion, segun lo dispuesto en el articulo
29.3 de la Ley 7/2005.

2. De conformidad con lo establecido en el articulo 16.2 e) de la Ley de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, el beneficiario
queda exonerado de la constitucién de garantias.

3. De conformidad con lo dispuesto en el articulo 30.2 de la Ley General de
Subvenciones, la entidad beneficiaria debera justificar la aplicacion de los fondos
recibidos y la realizacidn de la actividad objeto de la subvencién regulada en
este Convenio, en el plazo de tres meses a partir de la finalizacion del plazo de
ejecucion de la actividad subvencionada, siendo por tanto el plazo maximo de
justificacion de la subvencidon hasta el dia 31 de agosto de 2021, mediante la
presentacién de los siguientes documentos:

a) Una memoria de actuacion justificativa del cumplimiento de las
condiciones impuestas en la concesion de la subvencidn, con indicacion de la
actividad realizada y del resultado obtenido.

b) Una relacién clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con
identificacion del acreedor y del documento, su importe, fecha de emision y, en
su caso, fecha de pago.

c) Las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el trafico
juridico mercantil o con eficacia administrativa incorporados en la relacion a que
se hace referencia en el parrafo anterior.

d) La Justificacién del pago de los gastos a los que se hace referencia en el
apartado anterior, se realizara de la siguiente forma:

- Cuando se realice por cheque o transferencia, mediante recibi en la factura
o justificante del movimiento de la cuenta corriente.

NPE: A-050221-680



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 29 Viernes, 5 de febrero de 2021 Pagina 3646

- Cuando se realice en metdlico, mediante el recibi del proveedor (sello,
firma y nombre) en la factura.

e) Indicacién, en su caso, de los criterios de reparto de los costes generales y/o
indirectos incorporados en la relacion a que se hace referencia en el apartado a).

f) Una relaciéon detallada de otros ingresos o subvenciones que hayan
financiado la actividad subvencionada con indicacién del importe y su procedencia.

g) Los tres presupuestos que, en aplicacion del articulo 31.3 de la LGS, deba
de haber solicitado el beneficiario.

h) En su caso, carta de pago de reintegro en el supuesto de remanentes no
aplicados asi como de los intereses derivados de los mismos.

i) Certificacion de haber registrado en su contabilidad el ingreso de la
subvencion concedida.

4. Los plazos de ejecucion y justificacion sefialados en el parrafo anterior, podran
ser objeto de ampliacion a solicitud de los interesados mediante Orden del Consejero
de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, de conformidad con lo
establecido en el articulo 32 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

5. De conformidad con lo dispuesto en el articulo 30.4 de la Ley General
de Subvenciones, cuando las actividades hayan sido financiadas, ademas de
con la subvencién, con fondos propios u otras subvenciones o recursos, debera
acreditarse en la justificacion el importe, procedencia y aplicacién de tales fondos
a las actividades subvencionadas.

Séptima.- Ausencia de relacion laboral.

La relacion entre la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca
y Medio Ambiente, y la CROEM y su personal, no supondrd compromisos u
obligaciones para ambas partes, distintas a las previstas en este Convenio. La
suscripcion del Convenio no generara vinculacién contractual laboral para ninguna
de las partes con el personal adscrito a la ejecucion del Convenio por la otra
parte.

Octava.- Régimen de compatibilidad

Las subvenciones derivadas del presente decreto son compatibles con la
percepcion de otras de naturaleza similar, otorgadas por otras Administraciones
publicas o Entes publicos o privados, nacionales o internacionales, y con
cualesquiera otros ingresos o recursos para la misma finalidad, siempre que la
suma de todas las subvenciones no supere el coste de la actividad, estando a lo
preceptuado en el articulo 19 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones y en los articulos 33 y 34 del Real Decreto 887/2006, de 21
de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones.

Novena.- Reintegro de la subvencion.

Procederd el reintegro de las cantidades concedidas y la exigencia del interés
de demora desde el momento del pago de la subvencién hasta la fecha en que se
acuerde la procedencia del reintegro, en los casos y forma previstos en el Titulo
II de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia y la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones, y en el Titulo III del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por
el que se aprueba el Reglamento de la citada Ley 38/2003.

NPE: A-050221-680



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 29 Viernes, 5 de febrero de 2021 Pagina 3647

Décima.- Responsabilidades y régimen sancionador.

El beneficiario queda sometido a las responsabilidades y régimen sancionador
que sobre infracciones y sanciones establece la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia en relacion
con la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Undécima.- Organo de seguimiento y resolucién de controversias.

1. Para el efectivo seguimiento de la ejecucidon del Convenio se crea una
Comision de seguimiento, compuesta por cuatro miembros, dos en representacion
de la Administracidon Regional, designados por el Consejero de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, uno de los cuales sera la Directora General
del Mar Menor que presidird la Comisidn y dos en representacion de la CROEM,
designado por su correspondiente érgano de gobierno.

2. La citada Comisidn tendra funciones de seguimiento de la ejecucién del
contenido del Convenio, velando por el cumplimiento de lo establecido en el
mismo, asi como la interpretacion y resolucion de controversias que pudieran
derivarse.

3. Dicha Comisién se reunird a propuesta de las partes, rigiéndose en su
organizacién y funcionamiento por lo dispuesto en la Seccidon 3. @ del Capitulo
IT del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Duodécima.- Vigencia y resolucién del convenio.

El presente Convenio estara vigente desde su firma hasta el 31 de agosto
de 2021, fecha en que finaliza el plazo de justificacion de la subvencion.

Decimotercera.- Causas de resolucion.

Los convenios se extinguen por el cumplimiento de las actuaciones que
constituyen su objeto o por incurrir en causa de resolucion. Son causas de
resolucién:

a) El transcurso del plazo de vigencia de Convenio sin haberse acordado la
prérroga del mismo.

b) El mutuo acuerdo de los firmantes.

¢) El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte
de alguno de los firmantes. En este Ultimo caso la otra parte podra requerir a la
parte incumplidora para que cumpla en un plazo adecuado con las obligaciones o
compromisos que se consideren incumplidos.

d) Por decision judicial que declare la nulidad del convenio.

e) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en el convenio
0 en las leyes.

Y en prueba de conformidad, ambas partes firman el presente documento
por triplicado ejemplar, en el lugar y fecha arriba indicados.

El Consejero de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente,
Antonio Luengo Zapata.—Por la Confederacion de Organizaciones Empresariales
de Murcia (CROEM), el Presidente, José Maria Albarracin Gil.

Murcia, 22 de enero de 2021.—El Secretario General, Victor Martinez Mufioz.

NPE: A-050221-680



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 29 Viernes, 5 de febrero de 2021 Pagina 3648

Anexo 1

a) Creacién de un ESPACIO WEB para la promocion y difusion de la Ley
3/2020, de 27 de julio, de recuperacién y proteccién del Mar Menor. Este portal
web contendra una IMAGEN CORPORATIVA que refleje la sinergia entre el Mar
Menor y las actividades econdmicas que operan en este ambito.

Su estructura constara de un INDICE DE CONTENIDOS, por secciones donde
se definiran todos los aspectos de la norma: objeto, ambito de aplicacidn, fines,
cronograma, instrumentos de planificacidon y obligaciones de los poderes publicos
y de la sociedad; gobernanza.

b) Edicién de un BOLETIN ELECTRONICO con las noticias y eventos mas
destacados de las actuaciones que se vayan implementando en el ambito
del Mar Menor, promoviendo ademas esta informacidn en las redes sociales
de CROEM.

c) Preparaciéon de una JORNADA DE DIFUSION del Portal WEB.

NPE: A-050221-680 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	803/2021	Resolución, de 18 de enero de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	1097/2021	Orden de 30 de diciembre de 2020, de la Consejera de Educación y Cultura, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de ciclos formativos de Grado Medio y Superior de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
	804/2021	Corrección de errores de 20 de enero de 2021 de la Resolución de 15 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se modifica la Resolución de 24 de junio de 2020, por la que se establece el per
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	789/2021	Resolución 22 de enero de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Re
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6536/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para proyecto de centro autorizado de tratamiento de vehículos al final de su vida útil en paraje L
	779/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina Casa Blanca, paraje El Reloj, La Matanza, polígono 20 y p
	780/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje Casa Castillo, diputación La Hoya, polígono 62, pa
	781/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje Casas Nuevas, Zarzadilla de Totana, polígono 24, p
	782/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje Butrón “Los Cánovas”, T.M. Fuente Álamo, Agropecua
	783/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje El Puertecico, polígono 13, parcela 256, “El Escob
	784/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje El Olivar, polígono 6, parcela 61, El Escobar, T.M
	785/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación “Explotación porcina paraje Santa Teresa, Las Palas, T.M. Fuente Álamo (Murci
	786/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación Avícola Finca La Balsa, partido de Roldán, T.M. Torre Pacheco, (M
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	778/2021	Despido/ceses en general 803/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1045/2021	Procedimiento ordinario 490/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	766/2021	Seguridad Social 237/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	768/2021	Cuenta de abogados 847/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	767/2021	Procedimiento ordinario 228/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	765/2021	Seguridad Social 213/2020.
	IV. Administración Local
	Beniel
	770/2021	Aprobación definitiva de modificación de ordenanza fiscal.
	771/2021	Aprobación inicial de ordenanza municipal en el Ayuntamiento de Beniel.
	La Unión
	763/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal de la tasa por aprovechamiento especial de terrenos de uso público con mesas y sillas.
	764/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial de terrenos de uso público con quioscos.
	Lorca
	685/2021	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Lorca, de 28 de diciembre de 2020, sobre modificación del régimen de dedicación de dos miembros de la corporación municipal pertenecientes al grupo municipal Izquierda Unida-Verdes.
	686/2021	Anuncio sobre puestos reservados a personal eventual en el Ayuntamiento de Lorca. 
	687/2021	Anuncio sobre acuerdo de Junta de Gobierno Local de 22 de enero de 2021, relativo a aprobación de componentes de la lista de espera de Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de Lorca. 
	688/2021	Anuncio sobre trámite de audiencia en recursos de alzada interpuestos contra actos del tribunal calificador, del expediente de convocatoria de oposición para la constitución de lista de espera de Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de Lorca.
	Puerto Lumbreras
	703/2021	Aprobación definitiva del Plan Parcial y Programa de Actuación del Sector R-2.1 de las Normas Subsidiarias de Puerto Lumbreras.
	San Javier
	606/2021	Bases específicas que regirán los procesos selectivos para provisión en propiedad de dos plazas de Técnico Auxiliar Delineante del Ayuntamiento de San Javier (Murcia).
	Torre Pacheco
	623/2021	Aprobando las bases y la convocatoria para la creación de una bolsa de empleo para la selección de un/a Animador/a Sociocultural.
	624/2021	Procedimiento para la creación de una bolsa de empleo para la selección de un/a Técnico/a en Proyectos Europeos.
	1019/2021	Convocatoria del X Concurso de Microrrelatos de la Biblioteca Pública Municipal de Torre-Pacheco 2021.
	1020/2021	Convocatoria del XXVIII Concurso de Narraciones Cortas Villa de Torre-Pacheco 2012 (Resolución n.º 2021000232, de 31 de enero de 2021, del Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Torre-Pacheco, Murcia).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Ilustre Colegio Notarial de Murcia
	882/2021	Devolución de fianza.
	883/2021	Devolución de fianza.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-02-04T15:43:28+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



